Moravské gymnazium Brno s. r. o.
Skolni seznam ¢etby k maturité

Skolni rok 2023/2024

Zak(yn&) si ze 8kolniho seznamu piipravi vlastni vybér &itajici 20 literarnich d&l podle

nasledujicich kritérii:

Svétova a ceska literatura do konce 18. stoleti — minimalné 2 dila
Svetova a ceska literatura 19. stoleti — minimalné 3 dila
Svetova literatura 20. a 21. stoleti — minimalné 4 dila

Ceska literatura 20. a 21. stoleti — minimdlné 5 dél
Nejméneé 2x musi byt zastoupena proza, 2x drama a 2x poezie.

Seznam miize obsahovat maximalné dve dila od jednoho autora.

Svétova a €eska literatura do konce 18. stoleti min. 2 literarni dila

1. BOCCACCIO Giovanni: Dekameron

2. CERVANTES Miguel de: DimysIny rytit Don Quijote de la Mancha
3. CORNEILLE Pierre: Cid

4. Epos o GilgameSovi

5. GOETHE Johann Wolfgang: Utrpeni mladého Werthera
6. GOLDONI Carlo: Sluha dvou pant

7. HOMER: Odysseia

8. KOMENSKY Jan Amos: Labyrint svéta a raj srdce

9. MACHIAVELLI Niccolo: Mandragora

10.  MOLIERE: Lakomec

11. SHAKESPEARE William: Hamlet

12. SHAKESPEARE William: Romeo a Julie

13.  SHAKESPEARE William: Zkroceni zI¢ zeny

14.  SOFOKLES: Kral Oidipus

15. SWIFT Jonathan: Gulliverovy cesty

16.  VILLON Francois: Balady



Svétova a Ceska literatura 19. stoleti min. 3 literarni dila

17.  ARBES Jakub: Svaty Xaverius

18.  AUSTENOVA Jane: Emma

19.  AUSTENOVA Jane: Pycha a piedsudek

20.  BALZAC Honor¢ de: Otec Goriot

21. BAUDELAIRE Charles: Kvéty zla

22. BRONTEOVA Emily: Na Vétrné hiirce

23. BRONTEOVA Charlotte: Jana Eyrova

24.  CARROLL Lewis: Alenka v fisi divl a za zrcadlem

25.  CECHOV Anton Pavlovi¢: Racek

26.  CECHOV Anton Pavlovié: T#i sestry

27.  CECHOV Anton Pavlovi¢: Visiiovy sad

28.  DICKENS Charles: Oliver Twist

29.  DOSTOJEVSKIJ Fjodor Michajlovi¢: Zlo€in a trest

30. DOYLE Arthur Conan: Pes baskervillsky

31.  ERBEN Karel Jaromir: Kytice

32. FLAUBERT Gustave: Pani Bovaryova

33.  GOETHE Johann Wolfang: Faust (1. dil)

34.  GOGOL Nikolaj Vasiljevi¢: Revizor

35.  HAVLICEK BOROVSKY Karel: Kral Lavra

36. HAVLICEK BOROVSKY Karel: Tyrolské elegie

37.  HUGO Victor: Bidnici

38.  HUGO Victor: Chram Matky Bozi v Pafizi

39.  MACHA Karel Hynek: M4j

40. MAUPASSANT Guy de: Kulicka

41.  MAUPASSANT Guy de: Milacek

42.  MRSTIKOVE Alois a Vilém: Mary3a

43.  NEMCOVA Bozena: Babicka

44.  NEMCOVA Bozena: Divé Béra

45.  NERUDA Jan: Balady a romance

46.  NERUDA Jan: Povidky malostranské

47.  POE Edgar Allan: Havran

48.  POE Edgar Allan: Povidky (Cerny kocour, Jama a kyvadlo, Maska Cervené smrti,
Zanik domu Usherti, Vrazdy v ulici Morgue, Zlaty brouk, Zradné srdce, Muz davu)



49.  PUSKIN Alexandr Sergejevi¢: Evzen Onégin
50.  SCOTT Walter: Ivanhoe

51.  STENDHAL: Cerveny a ¢erny

52. STEVENSON Robert Louis: Podivny piipad Dr. Jekylla a pana Hyda
53. SLEJHAR Josef Karel: Kuie melancholik

54.  TOLSTOJ Lev Nikolajevi¢: Anna Karenina
55. TYL Josef Kajetan: Strakonicky dudak

56.  VERNE Jules: Dvacet tisic mil pod mofem
57.  VRCHLICKY Jaroslav: Noc na Karl3tejné
58.  WILDE Oscar: Idedlni manzel

59.  WILDE Oscar: Jak je dilezité mit Filipa

60.  WILDE Oscar: Obraz Doriana Graye

61.  ZOLA Emile: Zabijak

Svétova literatura 20. a 21. stoleti min. 4 literarni dila
62.  APOLLINAIRE Guillaume: Pasmo

63.  BECKETT Samuel: Cekéni na Godota

64. BRADBURY Ray: 451 stupiit Fahrenheita

65.  BURGESS Anthony: Mechanicky pomeran¢

66. CAMUS Albert: Cizinec

67.  COELHO Paulo: Alchymista

68.  DURRENMATT Friedrich: Nav§téva staré damy
69.  ECO Umberto: Jméno rize

70.  FITZGERALD Francis Scott: Velky Gatsby

71.  FRANKOVA Anne: Denik Anny Frankové

72.  GARCIA MARQUEZ Gabriel: Sto rokii samoty
73.  GINSBERG Allen: Kvileni

74.  HELLER Joseph: Hlava XXII

75. HEMINGWAY Ernest: Komu zvoni hrana

76. HEMINGWAY Ernest: Sbohem, armado

77. HEMINGWAY Ernest: Stafec a mote

78.  CHRISTIANE F.: My déti ze stanice Zoo

79.  CHRISTIE Agatha: Deset malych ¢ernouski

80.  IRVING John: Svét podle Garpa



81.  KAFKA Franz: Dopis otci

82. KAFKA Franz: Proces

83.  KAFKA Franz: Proména

84. KEROUAC Jack: Na cesté

85.  KESEY Ken: Vyhod'me ho z kola ven

86.  KING Stephen: Zelena mile

87.  LODGE David: Hostujici profesofi

88.  MORAVIA Alberto: Horalka

89.  NABOKOV Vladimir: Lolita

90.  NESBO Jo: Sné¢huldk

91. ORWELL George: 1984

92. ORWELL George: Farma zvirat

93.  PUZO Mario: Kmotr

94. REMARQUE Erich Maria: Na zapadni fronté klid

95.  ROLLAND Romain: Petr a Lucie

96. ROSTAND Edmond: Cyrano z Bergeracu

97.  ROWLINGOVA Joanne: Harry Potter (Harry Potter a relikvie smrti)
98.  SAINT-EXUPERY Antoine de: Maly princ

99.  SALINGER Jerome David: Kdo chyta v zité

100. SHAW George Bernard: Pygmalion

101. SOLZENICYN Alexandr Isajevi¢: Jeden den Ivana Dénisovice
102.  STEINBECK John: O mysich a lidech

103.  STYRON William: Sophiina volba

104. SZPILMAN Wiadystaw: Pianista

105. TOLKIEN John Ronald Reuel: Hobit

106. TOLKIEN John Ronald Reuel: Pan prstenti (Spolecenstvo prstenu)
107. VIAN Boris: Péna dni

108. WILLIAMS Tennessee: Tramvaj do stanice Touha

109. WOOLFOVA Virginia: Pani Dallowayova

Ceska literatura 20. a 21. stoleti min. 5 literarnich dél
110. BEZRUC Petr: Slezské pisné

111. BLATNY Ivan: Melancholické prochazky

112.  CAPEK Karel: Bila nemoc



113.
114.
115.
116.
117.
118.
119.
120.
121.
122.
123.
124.
125.
126.
127.
128.
129.
130.
131.
132.
133.
134.
135.
136.
137.
138.
139.
140.
141.
142.
143.
144.
145.
146.

CAPEK Karel: Matka

CAPEK Karel: Povidky z jedné kapsy
CAPEK Karel: R. U. R.

CAPEK Karel: Valka s mloky
DENEMARKOVA Radka: Penize od Hitlera
DOUSKOVA Irena: Hrdy BudZes

DRDA Jan: Néma barikada

DYK Viktor: Krysat

FUKS Ladislav: Spalova¢ mrtvol

HAKL Emil: O rodi¢ich a détech

HALAS FrantiSek: Staré Zeny

HASEK Jaroslav: Osudy dobrého vojaka Svejka
HAVEL Viéclav: Zahradni slavnost
HAVLICEK Jaroslav: Petrolejové lampy
HRABAL Bohumil: Obsluhoval jsem anglického krale
HRABAL Bohumil: Ostie sledované vlaky
HRABAL Bohumil: Posttiziny

JIROTKA Zden¢k: Saturnin

KUNDERA Milan: Nesnesitelna lehkost byti
KUNDERA Milan: Zert

LEGATOVA Kvéta: Zelary

LUSTIG Arnost: Modlitba pro Katetfinu Horowitzovou
MORNSTAJNOVA Alena: Hana

NEZVAL Vitézslav: Edison

NEZVAL Vitézslav: Manon Lescaut
OLBRACHT Ivan: Nikola Suhaj loupeznik
PAVEL Ota: Jak jsem potkal ryby

PAVEL Ota: Smrt krasnych srncti
POLACEK Karel: Bylo nas pét

SEIFERT Jaroslav: Morovy sloup

SKACEL Jan: Smuténka

SABACH Petr: Hovno hofi

SKVORECKY Josef: Zbabélci
SVANDRLIK Miloslav: Cerni baroni



147.
148.
149.
150.

TUCKOVA Katefina: Vyhnani Gerty Schnirch
VANCURA Vladislav: Rozmarné léto
VIEWEGH Viewegh: Bajecna léta pod psa
VOSKOVEC Jifi — WERICH Jan: Balada z hadrt



